
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

 

ПРЕЗИДИУМ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 21 марта 2024 г.                                                                                           № 3-4 

г. Екатеринбург 

О частичном изменении состава 

ОУС УрО РАН по физико-

техническим наукам  

 

 

В соответствии с Положением об объединенном ученом совете Ураль-

ского отделения Российской академии наук, утвержденным постановлением 

Президиума УрО РАН от 20 октября 2022 г. № 11-8,  

 

Президиум Уральского отделения  

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в состав Объединенного ученого совета 

УрО РАН по физико-техническим наукам: 

1.1.  Вывести из состава Совета: 

 Счастливцева Вадима Михайловича, академика РАН (в связи со смер-

тью); 

Байдакова Владимира Георгиевича, доктора физико-математических 

наук (в связи с выходом на пенсию). 

1.2. Ввести в состав Совета Захарова Максима Сергеевича, кандидата 

физико-математических наук (в связи с избранием на должность директора 

ИТФ). 

  2. Утвердить состав Объединенного ученого совета УрО РАН по физи-

ко-техническим наукам в количестве 56 человек. 

3. Внести соответствующие изменения в постановление президиума 

УрО РАН от 16 ноября 2022 г. № 12-3 «Об утверждении состава Объединенно-

го ученого совета УрО РАН по физико-техническим наукам».  

 

 

Председатель Отделения 

академик РАН В.Н. Руденко 

 

Главный ученый  

секретарь Отделения 

член-корреспондент РАН А.В. Макаров 

 

 


